
Projektas 

Nr. TSP-49 

2024-03-15 

 

 

 

 

 

                                  SPRENDIMAS 

DĖL KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBOS KAI KURIŲ SPRENDIMŲ 

PRIPAŽINIMO NETEKUSIAIS GALIOS 

 

2024 m. kovo    d. Nr. TS- 

Kazlų Rūda 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo ir 

komisijų narių atlygio už darbą įstatymo 5 straipsnio 5 dalimi, Lietuvos Respublikos biudžetinių 

įstaigų įstatymo 5 straipsnio 2 dalimi, Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 27 straipsnio 

2 dalies 7 punktu ir atsižvelgdama į Kazlų Rūdos savivaldybės mero 2024-02-28 potvarkį Nr. MP-24 

„Dėl Kazlų Rūdos savivaldybės švietimo įstaigų vadovų darbo apmokėjimo sistemos patvirtinimo“, 

Kazlų Rūdos savivaldybės mero 2024-02-28 potvarkį Nr. MP-23 „Dėl Kazlų Rūdos savivaldybės 

biudžetinių įstaigų (išskyrus švietimo įstaigas) vadovų darbo apmokėjimo sistemos aprašo 

patvirtinimo“ Kazlų Rūdos savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

1. Pripažinti netekusiais galios su visais pakeitimais ir papildymais: 

1.1. Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2017-03-29 sprendimą Nr. TS V(22)-2773 „Dėl  

Kazlų Rūdos savivaldybės priešgaisrinės tarnybos direktoriaus darbo apmokėjimo sistemos 

patvirtinimo“; 

1.2. Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2020-04-29 sprendimą Nr. TS-103 „Dėl Kazlų 

Rūdos savivaldybės visuomenės sveikatos biuro direktoriaus darbo apmokėjimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“; 

1.3. Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2021-05-31 sprendimą Nr. TS-122 „Dėl Kazlų 

Rūdos savivaldybės tarybos 2020-04-29 sprendimą Nr. TS-103 „Dėl Kazlų Rūdos savivaldybės 

tarybos 2020-04-29 sprendimu Nr. TS-103 patvirtinto Kazlų Rūdos savivaldybės visuomenės 

sveikatos biuro direktoriaus darbo apmokėjimo tvarkos aprašo pakeitimo“; 

1.4. Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2022-11-28 sprendimą Nr. TS-235 „Dėl Kazlų 

Rūdos savivaldybės švietimo įstaigų direktorių darbo apmokėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo“; 

1.5. Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2021-01-25 sprendimą Nr. TS-2 „Dėl Kazlų Rūdos 

savivaldybės kultūros įstaigų direktorių darbo apmokėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

2. Paskelbti šį sprendimą Teisės aktų registre ir Kazlų Rūdos savivaldybės interneto 

svetainėje.  

Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo dienos gali būti 

skundžiamas Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo 

nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, 

44240 Kaunas) arba Regionų administracinio teismo Kauno rūmams (A. Mickevičiaus g. 8A, 44312 

Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo   nustatyta tvarka. 

 

 

Savivaldybės meras                                                                                                      Mantas Varaška 

 

 
 KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBA 



 

     

 

 

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

VYRIAUSIASIS SPECIALISTAS  

(SAVIVALDYBĖS GYDYTOJAS) 
 

Biudžetinė įstaiga. Atgimimo g. 12, LT-69443 Kazlų Rūda, tel.: (8 343) 68 633 / 95 276, el. p. gydytojas@kazluruda.lt 
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188777932  

 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybai 

 

        Nr.        

Į        Nr.        

 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBOS KAI KURIŲ SPRENDIMŲ 

PRIPAŽINIMO NETEKUSIAIS GALIOS 

 

2024 m. kovo 7 d.  

Kazlų Rūda 

 

1. Tarybos sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai: Pripažinti netekusiais galios Kazlų 

Rūdos savivaldybės tarybos kai kuriuos sprendimus, kurie reglamentuoja Kazlų Rūdos savivaldybės 

švietimo bei biudžetinių įstaigų vadovų darbo apmokėjimo tvarką ir sistemas. 

2. Dabartinis ir siūlomas Tarybos sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas: 

Šiuo metu galiojančio Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo ir 

komisijų narių atlygio už darbą įstatymo 5 straipsnio 5 dalyje nurodyta, kad savininko teises ir 

pareigas įgyvendinanti institucija nustato savo valdymo sričiai priskirtų biudžetinių įstaigų vadovų 

darbo apmokėjimo sistemą. Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymo 5 straipsnio 2 dalyje 

nustatyta, kad savivaldybės biudžetinės įstaigos savininko teises ir pareigas įgyvendina savivaldybės 

meras, išskyrus tas biudžetinės įstaigos savininko teises ir pareigas, kurios yra priskirtos išimtinei ir 

paprastajai savivaldybės tarybos kompetencijai (jeigu paprastosios savivaldybės tarybos 

kompetencijos įgyvendinimo savivaldybės taryba nėra perdavusi savivaldybės merui). Lietuvos 

Respublikos vietos savivaldos įstatymo 27 straipsnio 2 dalies 7 punkte nustatyta, kad savivaldybės 

meras priima į pareigas ir atleidžia iš jų savivaldybės biudžetinių įstaigų ir viešųjų įstaigų (kurių 

savininkė yra savivaldybė) vadovus, įgyvendina kitas funkcijas, susijusias su savivaldybės 

biudžetinių įstaigų ir viešųjų įstaigų (kurių savininkė yra savivaldybė) vadovų darbo santykiais, 

Lietuvos Respublikos darbo kodekso ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka. 

Papildomai pagal Teisės aktų projektų rengimo rekomendacijų, patvirtintų Lietuvos 

Respublikos teisingumo ministro 2013-12-13 įsakymu Nr. 1R-298 „Dėl teisės aktų projektų rengimo 

rekomendacijų patvirtinimo“, 161 punktą, teisės aktas gali būti pripažintas netekusiu galios atskiru 

teisės aktu arba priimant naują susijusius teisinius santykius reglamentuojantį teisės aktą. Vienu teisės 

aktu gali būti pripažįstami netekusiais galios keli tarpusavyje susiję teisės aktai. Jeigu vienu teisės 

aktu pripažįstami netekusiais galios keli teisės aktai, jie išdėstomi chronologiškai pagal pripažįstamų 

netekusiais galios teisės aktų priėmimo datą, pradedant nuo anksčiausiai priimto teisės 

akto. Pripažįstant netekusiu galios teisės aktą, kuris buvo keistas, nurodoma, kad jis pripažįstamas 

netekusiu galios su visais pakeitimais ir papildymais. Formuluotė „su visais pakeitimais ir 

papildymais“ vartojama net ir tuo atveju, jei teisės aktas buvo keistas ar pildytas tik vieną kartą. 

Atskirai jį keitusių teisės aktų pripažinti netekusiais galios nereikia, laikoma, kad netekus galios 

pirminiam teisės aktui nebegalioja ir jį keitę teisės aktai, todėl Tarybos sprendimo projekte 

mailto:gydytojas@kazluruda.lt


 2 

pasirenkama formuluotė su visais pakeitimais ir papildymais, kadangi sprendimo projekte 

nurodyti Tarybos sprendimai buvo keičiami ir papildomi.  

3. Galimos pasekmės (tiek teigiamos, tiek neigiamos), laukiami rezultatai priėmus 

Tarybos sprendimą: Priėmus teikiamą tarybos sprendimo projektą, būtų tinkamai įgyvendintos  

Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo ir komisijų narių atlygio už 

darbą įstatymo, Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo nuostatos. 

4. Tarybos sprendimo projekto vertinimas, kai rengiamas norminio teisės akto projektas: 

Sprendimo projektas antikorupciniu požiūriu nevertintinas. 

5. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai: teisinio reguliavimo 

poveikio vertinimas: Neatliekamas. 

6. Priėmus Tarybos sprendimą keičiami ar pripažįstami netekusiais galios teisės aktai: 

Kiti teisės aktais nebus keičiami. 

7. Tarybos sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti teisės aktai:  

Kazlų Rūdos savivaldybės mero 2024-02-28 potvarkiu Nr. MP-24 „Dėl Kazlų Rūdos 

savivaldybės švietimo įstaigų vadovų darbo apmokėjimo sistemos patvirtinimo“, Kazlų Rūdos 

savivaldybės mero 2024-02-28 potvarkiu Nr. MP-23 „Dėl Kazlų Rūdos savivaldybės biudžetinių 

įstaigų (išskyrus švietimo įstaigas) vadovų darbo apmokėjimo sistemos aprašo patvirtinimo“ 

patvirtintos Kazlų Rūdos savivaldybės švietimo įstaigų ir biudžetinių įstaigų vadovų darbo 

apmokėjimo sistemos, todėl kitų teisės aktų priimti nereikės. 

8. Tarybos sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos ir šaltiniai: Savivaldybės biudžeto lėšų 

nereikės. 

9. Kiti Tarybos sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai: 

Nėra. 

10. Adresatų sąrašas, kuriame tiesioginis rengėjas nurodo Tarybos sprendimo 

pavadinimą, juridinius ar fizinius asmenis, kuriems reikia siųsti sprendimo nuorašą, arba 

asmenis, kuriems sprendimą reikia siųsti susipažinti: Kazlų Rūdos savivaldybės visuomenės 

sveikatos biuro direktorius, Kazlų Rūdos savivaldybės priešgaisrinės tarnybos direktorius, Kazlų 

Rūdos Kazio Griniaus gimnazijos direktorius, Kazlų Rūdos "Elmos" mokyklos-darželio direktorius, 

Kazlų Rūdos sav. Plutiškių gimnazijos direktorius, Kazlų Rūdos „Saulės“ mokyklos direktorius, 

Kazlų Rūdos pedagoginės psichologinės tarnybos direktorius, Kazlų Rūdos Rimvydo Žigaičio menų 

mokyklos direktorius, Kazlų Rūdos sporto centro direktorius, Kazlų Rūdos kultūros centro 

direktorius, Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešosios bibliotekos direktorius. 

11.Tarybos sprendimas įsigalioja: Teisės aktų nustatyta tvarka.  

12. Tarybos sprendimo projekto lyginamasis variantas: Nėra. 

13. Su Tarybos sprendimo projekto rengimu susiję dokumentai: Nėra. 

 

 

 

 

 

 

Vyriausioji specialistė (savivaldybės gydytoja)                                                       Vaida Sendžikienė                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V. Sendžikienė, tel. (8 343) 25 622, el. p. vaida.sendzikiene@kazluruda.lt 


